

Mława, dnia 6 grudnia 2021 r.

URZĄD GMINY IŁOWO-OSADA  
WPLYNEŁO  
DNIA 2021-12-09  
Mł 7440 Podpis *Kuliy*

Rada Gminy  
Iłowo-Osada  
ul. Wyzwolenia 5  
13-240 Iłowo-Osada

uprzejmie proszę o poddanie pod głosowanie w formie uchwały na najbliższym posiedzeniu Rady Gminy niniejszego wniosku o zmianę nazwy miejscowości Mławka na **Trzech Cesarzy**.

Wniosek uzasadniam tym, iż ilekroć przejeżdżam autem przez Mławkę to zawsze przychodzi mi na myśl historia tej ziemi, gdzie blisko przez 700 lat była granica cesarstw i gdzie cesarz Francuzów Napoleon spotykał się z cesarzem Niemiec i carem Rosji.

Nadrzędnym celem proponowanej zmiany jest nawiązanie do tej ciekawej i bogatej historii nazwy miejscowości Mławka. Obecnie używana nazwa Mławka nie oddaje w pełni „charakteru” historii miejscowości.

Wniosek proponowanej zmiany bierze więc pod uwagę uzus, ale jednocześnie stara się zwrócić uwagę na nieadekwatność do nowych czasów nazwy miejscowości. Uchwała RG w tym zakresie – z uwagi na swój zakres będzie miała wpływ na wszystkich mieszkańców gminy. Zmiany te jednak będzie można wprowadzać stopniowo, poczynając od administracji samorządowej.

Jednocześnie należy wskazać, że nie ma innej możliwości podjęcia alternatywnych w stosunku do proponowanej zmiany środków umożliwiających osiągnięcie zamierzonego celu.

Głównym problemem, który powinno się rozwiązać jest nieadekwatność obowiązującego nazewnictwa miejscowości w zakresie jej historii, jak również do potrzeb turystyki, jak również w zakresie ich ochrony i użytkowania. Wsparciem dla działań w tym zakresie mogą być działania edukacyjne, czy kampania społeczna. Jak również prekonsultacje publiczne np. w formie ankiety, gdzie zainteresowane osoby mogłyby zgłaszać swoje uwagi na trzy sposoby – pocztą elektroniczną na specjalnie utworzony adres, pocztą

tradycyjna oraz za pośrednictwem specjalnej skrzynki pocztowej umieszczonej kordegardzie Urzędu Gminy.

Odnosnie skutków finansowych związanych z proponowaną zmianą to można zaproponować długi okres wprowadzania tej regulacji, tak aby zmiany rozłożyć w czasie, co w praktyce spowoduje w wielu przypadkach zużycie przedmiotów np. pieczęci, tablic, formularzy, dokumentów publicznych blankietów i innych dokumentów itp. i pozwoli na rozłożenie w czasie wydatków wynikających ze zmiany lub znaczne lub faktyczne ich uniknięcie. De facto rozłożenie w czasie dokonania zmiany nazwy miejscowości opierać się powinno na maksymalnych założeniach wymiany w/w tablic, pieczęci itd. lub do czasu ich wyczerpania lub zużycia.

Proponowana zmiana nie przewiduje także wymiany jakiegokolwiek dokumentów tożsamości – tu zmiana może być dokonana przy następnej ich wymianie lub wprowadzana płynnie przy wydawaniu nowych dokumentów w latach kolejnych. Gospodarstwa domowe nie poniosą dodatkowych obligatoryjnych kosztów.

Z uwagi na to - jak wyżej - oraz, że nazwa miejscowości ma również znaczenie symboliczne i jest swego rodzaju weksylium jednostkowym, to uprzejmie proszę o rozpatrzenie wnioskowanej zmiany nazwy miejscowości Mławka na Trzech Cesarzy przez Radę Gminy.